Orgão Oficial Eletrônico - 1926
Campo Mourão - Sexta-Feira - 18/12/2015

26

26
www.campomourao.atende.net

Órgão Oficial Eletrônico - 2985
Campo Mourão - Sexta-feira - 05/01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001010101/202/202/202/2024444
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/202CONCURSO PÚBLICO Nº 001/202CONCURSO PÚBLICO Nº 001/202CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023333

O Diretor-Presidente da CODUSA – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO DE CAMPO

MOURÃO, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o disposto no Inciso III – Artigo 14 do Estatuto Social da Companhia, e;

Considerando Considerando Considerando Considerando a necessidade de servidores para execução das rotinas de trabalho da Companhia e cumprimento de
contratos junto ao Município;

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando a necessidade da contratação deste profissional para desempenho da função de acordo com o quadro

próprio de servidores, resolve,

CONVOCAR:CONVOCAR:CONVOCAR:CONVOCAR:

I.I.I.I. Para a entrega de documentos e agendamento de exames médicos, os candidatos aprovados no Concurso Público Concurso Público Concurso Público Concurso Público nº nº nº nº
001/202001/202001/202001/2023333, abaixo relacionados:
CARGO: SERVENTE GERAL

ClassificaçClassificaçClassificaçClassificaçãoãoãoão

CandidatoCandidatoCandidatoCandidato    Nota FinalNota FinalNota FinalNota Final

1º

EDISNEI DOS SANTOS SILVA 78,50

CARGO: TRATORISTA

ClassificaçãoClassificaçãoClassificaçãoClassificação

CandidatoCandidatoCandidatoCandidato    Nota FinalNota FinalNota FinalNota Final

1º

MÁRCIO CÉLIO FURTADO PARTEKA 80,00

II.II.II.II. Os candidatos deverão comparecer à sede administrativa da CODUSA para apresentar-se com os documentos relacionados

(ANEXO 1 DESTE EDITAL) para agendamento do exame médico em até 5 dias corridos a partir da data de publicação deste edital.

Campo Mourão, 03 de janeiro de 2024

Luiz Carlos Rúbia Malavazi  - DiretorDiretorDiretorDiretor----PresidentePresidentePresidentePresidente

ANEXO 1ANEXO 1ANEXO 1ANEXO 1

19. DA CONVOCAÇÃO19. DA CONVOCAÇÃO19. DA CONVOCAÇÃO19. DA CONVOCAÇÃO    ––––    referente ao edital do concurso público 001/202referente ao edital do concurso público 001/202referente ao edital do concurso público 001/202referente ao edital do concurso público 001/2023333. . . .
19.1 A convocação dos candidatos aprovados, dentro do número de vagas previsto no edital, ocorrerá de acordo com a necessidade,
disponibilidade e conveniência da Companhia de Desenvolvimento, Urbanização e Saneamento de Campo Mourão, respeitando ordem de
classificação e a vigência do Edital.
19.1.1 Até o encerramento da vigência do edital, deverão ser convocados todos os candidatos aprovados dentro do número de vagas ofertado
para o respectivo emprego público, salvo no caso de prorrogação, caso em que a convocação poderá ser postergada até o final de referido
prazo.
19.2 O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital de Convocação será considerado como desistente e substituído, na
sequência, pelo imediatamente classificado.
19.3 A contratação no emprego dependerá de prévia inspeção médica oficial da CODUSA. O candidato convocado somente será contratado ser
for julgado APTO física e mentalmente para o exercício do emprego. Caso seja considerado inapto para exercer o emprego, não será
contratado, perdendo automaticamente a vaga, sendo convocado o próximo habilitado da lista, obedecida a ordem de classificação.
19.3.1 Os candidatos com deficiência, se aprovados e classificados, serão submetidos à perícia médica para a verificação da compatibilidade de
sua deficiência com o exercício das atribuições do emprego.
19.3.2 Caso a perícia médica conclua negativamente quanto à compatibilidade e habilitação do candidato para o exercício do emprego, este não
será considerado apto à contratação e deixará sua vaga disponível para o próximo candidato na ordem de classificação.